
 

VIENUOLIKTOJI PAMOKA 

KĄ REIŠKIA BŪTI LYDERIU? 

 

Lyderis – tai tas, kuris nukreipia žmonių aktyvumą ir pats darbuojasi, kad įvykdytų numatytus 

darbus. Jis sugeba vadovauti grupei, kuriai yra numatytos ir paskirtos tam tikros užduotys. Jis turi pažinimą  

ir tikėjimą, kad galėtų įvykdyti tas užduotis. 

„Atsisėdęs Jis pasišaukė dvylika ir tarė: „Jei kas trokšta būti pirmas, tebūnie paskutinis ir visų tarnas!“ 

(Morkaus 9,35) 

1) Lyderiavimas – reiškia tarnavimas. 

2) Svajonės turėjimas. 

3) Tikėjimo treniravimas.  

4) Konkretumo, tikslumo, aiškumo ir tvirtumo (pasitikėjimo savimi) turėjimas. (Dovydas ir Galiotas) 

5) Kryptingas nukreipimas. 

6) Nuolatinis veiklumas. 

7) Stabilumas. (Juo visados galima pasitikėti) 

8) Išlikimas savimi visose aplinkybėse. (Dovydas nėjo į kovą su Galiotu apsirengęs Sauliaus šarvais) 

9) Visiškas savanaudiškumo nebuvimas. (Dovydas nebuvo savanaudiškas, o Saulius buvo) 

10) PAŽINIMO turėjimas.  (Dar ganydamas bandą Dovydas savo viduje žinojo, kad bus karalius ir, būdamas 

vaikas, jau elgėsi kaip karalius)   

 

 


